
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Исполнительный комитет 

Коморгузинского 
сельского поселения 

Атнинского муниципального района
422758, с.Коморгузя, ул. Татарстана, 

зд.40Б
Тел./факс.: (8-84369) 32022

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Этне муниципаль районы 
Комыргужа авыл жирлеге 

башкарма комитеты

422758, Комыргужа авылы, 
Татарстан урамы., 40 Б нчы йорт 

Тел./факс.: (8-84369) 32022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

«30» сентября 2024 г. № 9

О внесении изменений и дополнений в Порядок формирования, 
утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения нужд Коморгузинского сельского поселения Атнинского 
муниципального района Республики Татарстан" утверждённого 

постановлением руководителя исполнительного комитета Коморгузинского 
сельского поселения Атнинского муниципального района Республики

Татарстан от 28.02.2017 года № 5

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ "О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд", Федеральным законом от 01.04.2020 N 98-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Федеральным законом от 
01.05.2019 №71-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд», протестом прокуратуры Атнинского района РТ от 
28.06.2024 года «02-08-02-2024/Прдп278-24 исполнительный комитет 
Коморгузинского сельского поселения Атнинского муниципального района 
постановляет:

1.Внести в Порядок формирования, утверждения и ведения плана-графика 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Коморгузинского сельского 
поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан», 
утвержденный постановлением руководителя Коморгузинского СИК от 28.02.2017 
года № 5 (в редакции от 21.07.2021 №11, от 03.04.2023 №6) следующие изменения 
и дополнения:

1.1. Пункт 10 Порядка исключить;

1.2. Пункт 13 изложить в новой редакции:

«13. В планы-графики включаются:
1) идентификационные коды закупок, определенные в соответствии со статьей 23 
Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд";

« 2) наименование объекта и (или) наименования объектов закупок;
3) объем финансового обеспечения для осуществления закупок;
4) сроки (периодичность) осуществления планируемых закупок;



5) информация об обязательном общественном обсуждении закупок товара, 
работы или услуги в соответствии со статьей 20 Федерального закона от 05.04.2013 
№44-фЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд";
6) иная информация, определенная порядком, предусмотренным пунктом 2 части 
3 статьи 16 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ "О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд".»

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru.) и на официальном 
сайте Атнинского муниципального района Республики Татарстан
( http://atnya.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Атнинского муниципального 
района Республики Татарстан

Глава Коморгузинского сельского поселени;

Гатауллин Ф.Т.

«

http://atnya.tatarstan.ru

